
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 56 

 

10 

марта  

2023 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы Мурашинского муниципального округа  и 

администрации Мурашинского муниципального округа 
 

06.03.2023 №106 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 

435 

06.03.2023 №107 О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 

424 

09.03.2023 №110 О внесении изменений в состав комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды 

10.03.2023 №112 О проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 

службы начальника управления образования администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  

 06.03.2023  № 106 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

30.11.2021 № 435 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 

435 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 

годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 годы 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

составит 11937,465 тыс. рублей, в том числе:  

средства областного бюджета – 7020,434 тыс. рублей,  

средства местного бюджета – 4917,031 тыс. рублей». 
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 

– 11937,465 тыс. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 7020,434 тыс. 

рублей,  

местного бюджета – 4917,031 тыс. рублей». 
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                              С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                      Приложение № 2 

к муниципальной программе 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ                             

муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022-2027 годы 

всего  3960,148 7977,317 х х х х 11937,465 

областной бюджет   1237,854 5782,580 х х х х  7020,434 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1237,854 5782,580 х х х х 7020,434 

местный бюджет 2722,294 2194,737 х х х х 4917,031 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  2722,294 2194,737 х х х х 4917,031 

1. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоснабжения» 

всего 2629,734 1816,580 х х х х  4446,314 

областной бюджет 830,354 811,080 х х х х 1641,434 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 830,354 811,080 х х х х 1641,434 

местный бюджет   1799,380 1005,50 х х х х 2804,880 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения    1799,380 1005,50 х х х х  2804,880 

1.1 Капитальный ремонт централизованного 

трубопровода в п. Безбожник 

всего 1930,164 0 х х х х 1930,164 

областной бюджет 672,18 0 х х х х 672,18 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 672,18 0 х х х х 672,18 

местный бюджет 1257,984 0 х х х х 1257,984 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  1257,984 0 х х х х 1257,984 

1.2 Ремонт водопровода в с. Боровица всего 306,174 328,309 х х х х  634,483 

областной бюджет 158,174 178,809 х х х х  336,983 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 158,174 178,809 х х х х 336,983 

местный бюджет 148,0 149,50 х х х х   297,50 

в том числе        

  отдел жизнеобеспечения  148,0 149,50 х х х х 297,50 

1.3 Ремонт водопровода в п. 

Староверческий  

всего 268,803 408,412 х х х х  677,215 

областной бюджет 0 278,412 х х х Х 278,412 

в том числе         



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

отдел жизнеобеспечения 0 278,412 х х х х 278,412 

местный бюджет 268,803 130,0 х х х х 398,803 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  268,803 130,0 х х х х 398,803 

1.4 Ремонт водопровода в п. Октябрьский всего 58,532 0 х х х х 58,532 

местный бюджет 58,532 0 х х х х 58,532 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  58,532 0 х х х х 58,532 

1.5 Ремонт водопровода в с. Верхораменье всего 9,061 509,859 х х х х 518,920 

областной бюджет 0 353,859 х х х Х 353,859 

в том числе         

отдел жизнеобеспечения 0 353,859 х х х х 353,859 

местный бюджет 9,061 156,0 х х х х 165,061 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  9,061 156,0 х х х х 165,061 

1.6 Исполнение судебных решений по 

горячему водоснабжению 

всего 57,0 0 х х х х 57,0 

местный бюджет 57,0 0 х х х х 57,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  57,0 0 х х х х 57,0 

1.7 Содержание и текущий ремонт систем 

водоснабжения округа 

всего 0 570,0 х х х х 570,0 

местный бюджет 0 570,0 х х х х 570,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  0 570,0 х х х х 570,0 

2. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы водоотведения» 

всего х 0 х х х х 0 

местный бюджет х 0 х х х х 0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 0 х х х х 0 

3. Мероприятие «Содержание и ремонт 

системы теплоснабжения» 

всего 901,414 200,0 х х х х 1101,414 

местный бюджет 901,414 200,0 х х х х 1101,414 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  901,414 200,0 х х х х 1101,414 

3.1 Ремонт теплотрассы и здания котельной 

в с. Боровица 

всего 478,968 0 х х х х 478,968 

местный бюджет 478,968 0 х х х х 478,968 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  478,968 0 х х х х 478,968 

3.2 Ремонт здания котельной в с. 

Верхораменье 

всего 239,946 0 х х х х 239,946 

местный бюджет 239,946 0 х х х х 239,946 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  239,946 0 х х х х 239,946 



 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

3.3 Замена обшивки на участке теплотрассы 

в парке Победы 

всего 182,5 0 х х х х 182,5 

местный бюджет 182,5 0 х х х х 182,5 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  

 

182,5 0 х х х х 182,5 

3.4 Содержание и ремонт систем 

теплоснабжения округа 

всего х 200,0 х х х х 200,0 

местный бюджет х 200,0 х х х х 200,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 200,0 х х х х 200,0 

4. Мероприятие «Создание мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов» 

всего 429,0 964,737 х х х х 1393,737 

областной бюджет 407,5 916,5 х х х х 1324,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  407,5 916,5 х х х х 1324,0 

местный бюджет 21,5 48,237 х х х х 69,737 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  21,5 48,237 х х х х 69,737 

5 Содержание площадок ТКО всего х 900,0 х х х х 900,0 

  местный бюджет х 900,0 х х х х 900,0 

в том числе х       

отдел жизнеобеспечения  х 900,0 х х х х 900,0 

6 Федеральный проект «Чистая вода»  

Реконструкция системы водоснабжения 

п. Безбожник (на проектно – сметную 

документацию по реконструкции 

питьевого водоснабжения п. Безбожник) 

всего х 4096,0 х х х х 4096,0 

областной бюджет х 4055,0 х х х х 4055,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 4055,0 х х х х 4055,0 

местный бюджет х 41,0 х х х х 41,0 

в том числе        

отдел жизнеобеспечения  х 41,0 х х х х 41,0 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 06.03.2023  № 107 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации 

Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке 

эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы (далее – Программа) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  

908430,85 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 43352,60 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 558093,32 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 306984,93 тыс. рублей». 

1.2. Абзацы 1,2,3 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

 

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется 

за счет средств федерального, областного и местного бюджетов. 
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 908430,85 

тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального 

бюджета– 43352,60 тыс. рублей, областного бюджета – 558093,32 тыс. рублей, местного 

бюджета – 306984,93 рублей». 

1.3. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления 

образования Мурашинского муниципального округа.  

 

Глава муниципального округа                              

 С.И.Рябинин____________________________________________________________

____ 

 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF


 

 

Приложение № 2 к муниципальной 

программе, утверждённой постановлением  

администрации района от 30.11.2021 года 

№ 424 (в редакции постановления от 

06.03.2023 № 107 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, мероприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная программа 

«Развитие образования 

Мурашинского муниципального 

округа» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 158150,75 142738,90 141563,50 147495,20 147495,20 908430,85 

федеральный бюджет  7054,11 7500,03 7489,23 7520,83 6894,20 6894,20 43352,60 

в том числе        

управление образования  7054,11 7500,03 7489,23 7520,83 6894,20 6894,20 43352,60 

областной бюджет  101085,59 103253,47 89600,33 89793,53 87180,20 87180,20 558093,32 

в том числе        

управление образования 101085,59 103253,47 89600,33 89793,53 87180,20 87180,20 558093,32 

местный бюджет 62847,60 47397,25 45649,34 44249,14 53420,80 53420,80 306984,93 

в том числе        

управление образования 62847,60 47397,25 45649,34 44249,14 53420,80 53420,80 306984,93 

1. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования» 

всего 64802,90 64930,20  55800,30  55179,40  61275,70  61275,70 363264,20 

областной бюджет  46782,40 47261,20 42967,30 42967,30 44481,70 44481,70 268941,60 

в том числе        

управление образования 46782,40 47261,20 42967,30 42967,30 44481,70 44481,70 268941,60 

местный бюджет 18020,50 17669,00 12833,00 12212,10 16794,00 16794,00 94322,60 

в том числе        

управление образования 18020,50 17669,00 12833,00 12212,10 16794,00 16794,00 94322,60 

2. Мероприятие «Развитие системы 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного 

общего и среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам» 

всего 61194,60 59725,90 55199,30 55199,30 50711,60 50711,60 332742,30 

областной бюджет  41138,90 42759,90 38582,00 38582,00 36795,60 36795,60 234654,00 

в том числе        

управление образования 41138,90 42759,90 38582,00 38582,00 36795,60 36795,60 234654,00 

местный бюджет 20055,70 16966,00 16617,30 16617,30 13916,00 13916,00 98088,30 

в том числе        

управление образования 20055,70 16966,00 16617,30 16617,30 13916,00 13916,00 98088,30 

3. Мероприятие «Развитие системы 

дополнительного образования детей» 

всего 18537,90 11922,00 11803,30 11803,30 17161,20 17161,20 88458,70 

местный бюджет 13033,90 4740,40 8101,10 8101,10 15377,80 15377,80 64731,90 

в том числе        

управление образования 13033,90 4740,40 8101,10 8101,10 15377,80 15377,80 64731,90 

областной бюджет 5504,00 7251,60 3702,20 3702,20 1783,40 1783,40 23726,80 

в том числе        



 

 

управление образования 5504,00 7251,60 3702,20 3702,20 1783,40 1783,40 23726,80 

4. Мероприятие «Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

всего 237,90 295,40 х х х х 533,30 

местный бюджет 237,90 295,40 х х х х 533,30 

в том числе        

управление образования 237,90 295,40 х х х х 533,30 

5. Мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальной 

службы управления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 х х х х х 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 х х х х х 80,0 

6. Мероприятие «Обеспечение 

информационной, финансовой и 

хозяйственной деятельности системы 

образования» 

всего 6380,80 7325,60 8064,20 7284,20 6017,10 6017,10 41091,80 

местный бюджет 5822,80 7325,60 8064,20 7284,20 6017,10 6017,10 41091,80 

в том числе        

управление образования 5822,80 7325,60 8064,20 7284,20 6017,10 6017,10 41091,80 

областной бюджет 558,00 х х х х х 558,00 

в том числе        

управление образования 558,00 х х х х х 558,00 

7. Мероприятие «Капитальный ремонт 

муниципальных образовательных 

учреждений» 

всего 4347,00 х х х х х 4347,00 

местный бюджет 4347,00 х х х х х 4347,00 

в том числе        

управление образования 4347,00 х х х х х 4347,00 

8. Мероприятие «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан в сфере 

образования» 

всего 2981,40 3776,90 4139,50 4303,50 3937,60 3937,60 23076,50 

областной бюджет  2946,60 3776,90 4139,50 4303,50 3937,60 3937,60 23041,70 

в том числе        

управление образования 2946,60 3776,90 4139,50 4303,50 3937,60 3937,60 23041,70 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие «Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

всего 4359,70 4312,20 4312,20 4312,20 4402,10 4402,10 26100,50 

федеральный бюджет  4359,70 4312,20 4312,20 4312,20 4402,10 4402,10 26100,50 

в том числе        

управление образования 4359,70 4312,20 4312,20 4312,20 4402,10 4402,10 26100,50 



 

 

основного общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы» 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях» 

 

всего 2637,40 2609,50 2609,50 2671,70 2649,80 2649,80 15827,70 

федеральный бюджет 2454,34 2428,10 2428,10 2459,70 2492,10 2492,10 14754,44 

в том числе        

управление образования 2454,34 2428,10 2428,10 2459,70 2492,10 2492,10 14754,44 

областной бюджет 156,66 155,30 155,30 185,20 131,20 131,20 914,86 

в том числе        

управление образования 156,66 155,30 155,30 185,20 131,20 131,20 914,86 

местный бюджет 26,40 26,10 26,10 26,80 26,50 26,50 158,40 

в том числе        

управление образования 26,40 26,10 26,10 26,80 26,50 26,50 158,40 

11. Мероприятие              «Начисление и 

выплата компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

организаций, участвующим в 

проведении указанной 

государственной итоговой 

аттестации» 

всего 73,30 72,30 46,50 46,50 50,70 50,70 340,00 

областной бюджет  73,30 72,30 46,50 46,50 50,70 50,70 340,00 

в том числе        

управление образования 73,30 72,30 46,50 46,50 50,70 50,70 340,00 

12. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной г.Мураши 

Кировской области, на базе которого 

реализуются мероприятия по 

подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 



 

 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

13. Мероприятие 

«Муниципальное 

общеобразовательное казённое 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашинского 

района Кировской области, на базе 

которого реализуются мероприятия 

по подготовке образовательного 

пространства и создается центр 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 



 

 

образования естественно-научной и 

технологической направленности 

«Точка роста» в рамках  

федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование» 

в том числе        

управление образованием и социальной 

работой администрации района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный ремонт 

помещений здания МОКУ ДО 

ДЮСШ г.Мураши» 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предоставление 

бесплатного горячего питания детям 

мобилизованных граждан» 

всего 16,80 30,60 0 0 0 0 47,40 

областной бюджет 16,80 30,60 0 0 0 0 47,40 

в том числе        

управление образования 16,80 30,60 0 0 0 0 47,40 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с 

всего 245,00 775,15 764,14 764,14 0 0 2548,43 

федеральный бюджет 240,07 759,73 748,93 748,93 0 0 2497,66 



 

 

детскими общественными 

объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 748,93 748,93 0 0 2497,66 

областной бюджет 2,43 7,67 7,57 7,57 0 0 25,24 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 7,57 7,57 0 0 25,24 

местный бюджет 2,50 7,75 7,64 7,64 0 0 25,53 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 7,64 7,64 0 0 25,53 

17. Мероприятие 

«Финансовая поддержка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

областной бюджет 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

общеобразовательном казённом 

учреждении средняя 

общеобразовательная школа п. 

Октябрьский Мурашинского района 

Кировской области» 

всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        



 

 

 

№1 города Мураши Кировской 

области» 

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении детский сад 

№2 города Мураши Кировской 

области» 

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с 

требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе 

эксплуатации (приведение в 

соответствие с требованиями к 

антитеррористической 

защищённости объектов 

(территорий) , в муниципальном  

дошкольном образовательном 

казённом учреждении Детский сад 

общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением 

социально-личностного направления 

развития воспитанников «Лесная 

сказка» п.Безбожник Мурашинского 

района Кировской области» 

всего 0 375,00 0 0 0 0 375,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 75,00 0 0 0 0 75,00 

в том числе        

управление образования 0 75,00 0 0 0 0 75,00 

местный бюджет (софинансирование) 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.03.2023   № 110 

г. Мураши  

О внесении изменений в состав комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав комиссии по обследованию жилых 

 помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды (далее – Состав комиссии), утвержденный постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа от 11.02.2022 №99, изложив 

Приложение №1 в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном 

вестнике и разместить на официальном сайте Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава администрации округа          С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 09.03.2023 № 99 

 

СОСТАВ 

постояннодействующей комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в 

целях оценки приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

 

ТКАЧ 

Екатерина Юрьевна 

- Заместитель главы администрации округа, заведующий 

отделом социальной политики, председатель комиссии 



 

 

ГОРБУНОВА 

Диана Сергеевна 

 

Члены комиссии: 

 

Шипицына 

Татьяна Владимировна  

- 

 

 

 

 

- 

Ведущий специалист отдела архитектуры и 

градостроительства администрации округа, секретарь 

комиссии 

 

 

Главный специалист отдела имущественных и 

земельных отношений - юрист 

МАЛЫХИН 

Андрей Юрьевич 

- Заведующий сельским территориальным отделом 

администрации округа 

ЗЕМЦОВ 

Михаил Андреевич 

- Заведующий отделом архитектуры  

и градостроительства, главный архитектор 

администрации округа 

АБРАМОВСКИХ  

Александр Викторович 

- Заведующий отделом жизнеобеспечения 

администрации округа 

ЧУДИНОВСКИХ 

Светлана Васильевна 

 

МАМОНТОВА  

Валентина Андреевна 

 

- 

 

 

 

- 

Заведующий городским территориальным отделом 

администрации округа 

 

Председатель общественного объединения инвалидов 

(по согласованию) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.03.2023   № 112 

г. Мураши  

О проведении конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы начальника управления образования 

администрации Мурашинского муниципального округа 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 17 Закона 

Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области», статьей 41 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области, Положением о порядке проведения конкурса на замещение 

должности муниципальной службы, утвержденным решением Думы Мурашинского 



 

 

муниципального округа от 02.03.2022 № 10/17, администрация Мурашинского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы 

начальника управления образования администрации Мурашинского муниципального 

округа (далее – конкурс): 

Дата проведения конкурса – «12» апреля 2023 г. 

Время проведения конкурса – 14 часов. 

Место проведения конкурса – г. Мураши, ул. К.Маркса, д. 28, каб. № 204 (2 этаж). 

2. Установить, что прием документов на участие в конкурсе осуществляется с «14» 

марта 2023 г. по «03» апреля 2023 г. по адресу: г. Мураши, ул. К.Маркса, д. 28, каб. № 220 

(2 этаж). 

Время приема документов: в рабочие дни с 09 до 16 часов с перерывом на обед с 12 

до 13 часов. 

3. В конкурсе могут участвовать граждане, на день проведения конкурса достигшие 

возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, 

соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с 

Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в 

Кировской области», постановлением администрации Мурашинского муниципального 

округа от 10.01.2022 № 18 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях, 

необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

Мурашинского муниципального округа», при отсутствии обстоятельств, указанных в 

статье 13 вышеназванного Закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной 

службой. 

4. Перечень документов для участия в конкурсе определен статьей 16 Закона 

Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской 

области». 

5. По окончанию приема документов в течение одного рабочего дня конкурсная 

комиссия рассматривает представленные кандидатами документы, по результатам чего 

принимает решение о допуске или о причинах отказа в участии в конкурсе. 

6. Конкурс проводится в два этапа в течение конкурсного дня. Кандидаты участвуют 

в конкурсе лично. Неявка кандидата для участия в конкурсе считается отказом от участия 

в конкурсе. 

На первом этапе конкурса кандидаты проходят тестирование на знание 

федерального законодательства и законодательства Кировской области в сфере 



 

 

образования, основ государственного управления и местного самоуправления, 

Конституции Российской Федерации, а также  федерального законодательства, 

законодательства Кировской области, муниципальных правовых актов в сферах 

конституционного, муниципального, административного, трудового, гражданского и 

антикоррупционного права. Каждому кандидату предоставляется 30 вопросов и не более 30 

(тридцати) минут для прохождения тестирования. Результаты тестирования (набранные 

баллы) заносятся в оценочный лист, при этом каждый правильный ответ оценивается 0,5 

балла. 

На второй этап конкурса кандидаты проходят индивидуальное собеседование, на 

котором каждый член комиссии оценивает профессиональные и личностные качества 

кандидатов. Собеседование проходит поочередно (в алфавитном порядке) с каждым из 

кандидатов. 

Критериями оценки кандидатов являются: 

- знания, умения и навыки по вопросам государственного и муниципального 

управления,  опыт управленческой работы, в том числе в системе  образования, деловая 

культура, систематическое повышение профессионального уровня, умение видеть 

перспективу, инициативность; 

- умение анализировать, мыслить системно, оперативно, принимать оптимальные 

решения в условиях дефицита информации и времени; 

- умение руководить подчиненными, координировать и контролировать их 

деятельность; 

- целеустремленность, толерантность, коммуникабельность, навыки делового 

общения; 

- требовательность к себе и подчиненным, самокритичность. 

По итогам второго этапа конкурса каждый член конкурсной комиссии, исходя из 

результатов индивидуального собеседования, критериев оценки выставляет кандидату 

соответствующий балл (от 1 до 10) и заносит его в оценочный лист. 

По завершении собеседования подсчитывается общее число баллов по каждому 

кандидату, данные об этом заносятся в протокол, который подписывается всеми членами 

конкурсной комиссии, присутствующими на заседании. 

По итогу двух этапов конкурса на основании количества набранных баллов 

конкурсная комиссия определяет победителя конкурсных испытаний. 

Все участники конкурса уведомляются об итогах конкурса в письменном виде в 

течение 10 календарных дней со дня проведения конкурса. 



 

 

7. Организацию и проведение конкурса возложить на конкурсную комиссию, 

сформированную распоряжением администрации Мурашинского муниципального округа 

от 10.03.2023 № 80. 

8. Управляющему делами администрации Мурашинского муниципального округа: 

8.1. В срок до 15.03.2023 опубликовать на официальном сайте Мурашинского 

муниципального округа (далее – официальный сайт) информационное сообщение 

о проведении конкурса с указанием условий конкурса, в том числе требований, 

предъявляемых к гражданину, претендующему на замещение должности муниципальной 

службы, документов, необходимых для участия в конкурсе, срока, времени и места приема 

документов, сведений о дате, времени и месте проведения конкурса, а также проект 

трудового договора. 

8.2. В срок до 15.03.2023 опубликовать в газете Мурашинского района «Знамя труда 

газета Мурашинского района» информационное сообщение о проведении конкурса с 

указанием условий конкурса, в том числе требований, предъявляемых к гражданину, 

претендующему на замещение должности муниципальной службы, документов, 

необходимых для участия в конкурсе, срока, времени и места приема документов, сведений 

о дате, времени и месте проведения конкурса, а также ссылку на соответствующий раздел 

официального сайта, где можно ознакомиться с условиями прохождения муниципальной 

службы и проектом трудового договора. 

8.3. Организовать информирование населения о ходе проведения конкурса 

посредством размещения данной информации на официальном сайте в соответствующем 

разделе. 

9. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить 

на официальном сайте Мурашинского муниципального округа. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                                           С.И. Рябинин 

 

 

__________________________________________________________________ 


